旧西独大統領ヴァイツゼッカーへの
オックスフォード大学名誉学位授与証書

1988年6月22日

CANCELLARIUS MAGISTRI SCHOLARES UNIVERSITATIS OXONIENSIS OMNIBVS
AD QVOS PRAESENTES LITTERAE PERVENERINT SALVTEM IN DOMINO SEMPIERNAM
CVM DIU EX MORE NOBIS FUERIT CIVITATUM EXTERNARUM PRAESES HONORA-
RE, EOSQUE PRAESERTIM QUI OB MORES SPECTATOS INCLARUERINT QUIQUE POPU-
LIS SOCIETATE EUROPEA ET FOEDERE ATLANTICO NOBISCUM CONIUNCTIS PRAE-
FECTI SINT: CVMQUE VIR EXCELLENTISSIMUS

RICARDVS VON WEIZSAECKER

REI PUBLICAE GERMANICAЕ FOEDERATAE PRAESES, IN RE PUBLICA CAPESSENDA
TEMPERANTIAE ATQUE MODESTIAE EXEMPLUM PRAECLARUM PROPOSUERIT, QUI
URBIS BEROLINENSIS PRAETOR ELECTUS PRAESESQUE DEINDE GERMANIAE CREA-
TUS STRENUE LABORAVERIT UT PARTES DIVERSAS IN CONCORDIAM ADDUCAT,
QUAM OB REM AB OMNIBUS COLLAUDATUS SIT:

CVMQUE DEUM PIA REVERENTIA COLAT, QUI MUNERA DIU ECCLESIAE GERMANI-
CAЕ EVANGELICAE CAUSA SUSCEPERIT, CONCILIO EIUS SUMMO PER ANNOS SEX
PRAEFECTUS:

CVMQUE APUD SENATORES GERMANICOS ANNUM QUADRAGESIMUM POST BELLUM
ULTIMI FINEM CELEBRANTES ORATIONEM HUMANITATIS NOBILITATIS CANDORIS
PLENAM PRONUNTIAPERIT, NEQUE DUBITAYERIT DE REBUS NEFANDIS APERTE
VERBA FACERE, DE DOMINATIONE SCILICET ISTA INIUSTISSIMA ET CRUDELISSIMA
DUCUM PRIORUM SAEVIS CUM FASCIBUS GRASSANTUM: CUMQUE TALIA ETIAM IN
CIVITATE IUDAЕORUM ATQUE APUD LENINOPOLITAS LOCUTUS PLAUSU MAXIMO
PLURIMORUM SALUTATUS SIT:

CVMQUE CIVIUM SUORUM ANIMOS PACI CONSULENDI, GENTES ALIAS ADIUVANDI
STUDIOSORUM CONFIRMAVERIT:

CVMQUE ORATIONES PERMULTAS PRUDENTISSIME FECERIT DE PATRIAЕ AMORE, DE
GERMANIA IN PARTES DUAS DIVISA, DE MURO ISTO BEROLINENSI, QUAЕ GERMANIS
ULTRA FINES IAM EXCLUSIS SOLACIUM QUODDAM ET CONFIRMATIONEM PRAEBUE-
RINT:

CVMQUE OXONIENSIS IAM SIT ATQUE ADEO BALLIOLENSIS, QUI STUDIA OLIM OXO-
NIAE EXERCUERIT, SOCIORUM BALLIOLENSIUM DISCIPULUS FUERIT, SOCIUS IPSE
NUPER HONORIS CAUSA CREATUS SIT, SOCIUS QUOQUE HONORIS CAUSA COLLEGI
SANCTI ANTONI ELECTUS:

NOS ERGO, CUM PIETATEM QUAM ERGA ACADEMIAM NOSTRAM CONSERVAVIT TUM
MENTEM EIUS APERTAM ET SINCERAM ADMIRATI, IN FREQUENTI CONGREGATIO-
NIS DOMO PRAEDICTUM PRAESEM DOCTOREM IN IURE CIVILI RENUNTIAMUS
EUMQUE VI AC VIRTUTE HUIUS DIPLOMATIS OMNIBUS IURIBUS ET PRIVILEGIIS AD-
FICIMUS QUAЕ AD HUNC GRADUM SPECTANT.

IN CVIVS REI TESTIMONIVM SIGILLUM UNIVERSITATIS QUO HAC IN PARTE UTIMUR
ADPONENDUM CURAVIMUS.

DATUM IN DOMO NOSTRA CONGREGATIONIS DIE XXII^o MENSIS IUNII A.S.
MCMLXXXVIII.

Admission by the chancellor

Germanorum Praeses humanissime, Britannorum fautor benevolentissime, pacis propugnator acerrime,
totius Europae decus ac columen, ego auctoritate mea et totius Universitatis nec non vi ac virtute huius
Diplomatis admitto te ad gradum Doctoris in Iure Civili.